２０２５年８月５日

各位

鋼製地中連続壁協会

北海道新幹線、札樽トンネル（桑園）他工事 現場見学会のご案内

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

現在、北海道新幹線、札樽トンネル（桑園）他工事において、鋼製地中連続壁工法-Ⅱ(ソイルセメント鋼製連

壁)の施工が行われています。現場の施工、同工法への理解を深めて頂きたく、現場見学会を開催しますので、

下記の通り案内します。なお、募集人員は最大３０名とし、３０名に達した時点で締切らせて頂きます。参加希望

の方は、別紙の申し込み用紙に記入の上、連絡をお願いします（締切り８月２０日(水)中）。

敬 具

記

１．開 催 日： ２０２５年１０月１０日（金） １４：００～１６：００(予定)  (受付開始１３：３０～)

※鋼製地中連続壁協会 会員会社の方は、同日午前に別途見学会を予定しておりますので、そちらに申し

込み頂きますようお願い申し上げます。

２．集合場所：  北海道札幌市中央区５条西１１丁目１４番 湯浅第二ビル１階

３．工事概要：

（１）工事名  北海道新幹線、札樽トンネル（桑園）他工事

（２）発注者  独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構

（３）施工者  大成・伊藤・札建・豊松吉 北海道新幹線、札樽トンネル（桑園）他特定建設工事共同企業体

（４）見学場所  北海道新幹線新青森起点358km939m～359km676m 間（開催トンネル 346m 範囲）

４．スケジュール： 当日の施工進捗により、変更する可能性があります。

時 間 内 容

１３:３０～１４：００ 集合、受付

１４：００～１４：０５ 開会挨拶

１４：０５～１４：１５ 鋼製地中連続壁工法概要説明

１４：１５～１４：３５ 事業・工事概要説明

１４：３５～１４：４５ 着替え、現場へ移動

１４：４５～１５：３０ 現場見学

１５：３０～１５：４０ 移動、着替え

１５：４０～１５：５５ 補足説明・質疑

１５：５５～１７：００ 閉会挨拶

１７：００ 解 散

５．連絡事項

（１）参加ご希望の方は別ファイルの参加申込書をメールにてお送りください。

窓口 鋼製地中連続壁協会 事務局 桑嶋

 TEL 080-2195-7146   Email kuwajima.9z2.takeshi@jp.nipponsteel.com

（２）当日はヘルメット、軍手、安全靴、飲み物等を準備しています。服装は作業服もしくは汚れてもよい服装

で来場願いします。

（３）定員に制限がありますので、各社最大２名程度でお願いできればと思います。

以 上